Протокол №8/п от  21.10.2021 г.

Присутствовали:

Ушаков Д.В., д.психол.н. (19.00.01) Председатель Совета;

Павлова Н.Д.,д.психол.н. (19.00.01) – заместитель Председателя Совета;

Савченко Т.Н., к.психол.н. (19.00.01) – Ученый секретарь Совета;

Белопольский В.И., д.психол.н. (19.00.01);

Воронин А.Н., д.психол.н. (19.00.13);

Гостев А.А., д.психол.н. (19.00.01);

Самойленко Е.С. д.психол.н. (19.00.01);

Носуленко В.Н., д.психол.н. (19.00.01);

Сухарев А.В., д.психол.н. (19.00.01);

Холодная М.А., д.психол.н. (19.00.01);

Юревич А.В., д.психол.н. (19.00.01);

Панов В.И., д.психол.н. (19.00.01);

Поддьяков А.Н., д.психол.н. (19.00.01).

Повестка дня:

1. Принятие к защите диссертации Измалковой Анны Игоревны «Когнитивные стратегии

визуального распознавания и запоминания иноязычных лексических единиц», представленной

на соискание ученой степени кандидата  психологических наук по специальности 19.00.01 –

Общая психология, психология личности, история психологии (психологические науки).

2. Назначение официальных оппонентов и ведущей организации.

Постановили:

На основании заключения экспертной комиссии а составе: Павлова Н.Д., Белопольский В.И.,

Самойленко Е.С., принять к защите диссертацию Измалковой Анны Игоревны «Когнитивные

стратегии визуального распознавания и запоминания иноязычных лексических единиц»,
представленной на соискание ученой степени кандидата  психологических наук по специальности

19.00.01 – Общая психология, психология личности, история психологии (психологические науки) .

1. Назначить защиту на 20 января 2022г., на 11.00.

2. Официальными оппонентами назначить:
Селиванов Владимир Владимирович – доктор психологических наук, профессор, заведующий

кафедрой общей психологии Института экспериментальной психологии ФГБОУ ВО

«Московский государственный психолого-педагогический университет»;

Демарева Валерия Алексеевна – кандидат психологических наук, доцент кафедры

психофизиологии, заведующая лабораторией киберпсихологии факультета социальных наук

ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский Нижегородский государственный

университет им. Н.И. Лобачевского».

3. Ведущей организацией назначить   ФГАОУ ВО «Национально-исследовательский

университет «Высшая школа экономики» .

4. Разрешить печать автореферата.

Председатель Совета Д 002.016.02                                                                 Ушаков Д.В.

Ученый секретарь Совета Д 002.016.02                                                         Савченко Т.Н.